
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Num.: 309 Data: 20/07/2018

OGGETTO ; INTEGRAZIONE CONTRATTO DI TELEFONIA MOBILE N. 88811219274
a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 2/18 del 07/02/2018 di conferimento dell’incarico di responsabile del settore Urbanistica Ambiente e
Territorio;

Richiamate:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 21.06.2018 esecutiva ai sensi di legge, è stato
 approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2018/2020;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 in data 21.06.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018/2020;
 il Decreto del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 marzo 2018 il termine per l’approvazione

del bilancio di previsione;

Premesso che con propria determinazione n. 183/02 del 14/05/2015 si affidava il servizio di telefonia mobile
alla società Telecom Italia mediante ODA sul MePa con contratto n. 88811219274;

Richiamati gli impegni assunti per il servizio da erogarsi nell’anno corrente con rispettivi stanziamenti di seguito
riportati:

 imp. 185 € 3.000
 imp. 186 € 2.200
 imp. 187 € 500,00

Verificate le attuali esigenze di servizio che necessitano oggi una gestione dei procedimenti amministrativi mediante
l’utilizzo di piattaforme virtuali per la cui registrazione è richiesto di un numero di cellulare di servizio;



Considerato pertanto che:
 tra le Sim già attive si ravvisa la necessita di effettuare una modifica sul piano tariffario della utenza in

dotazione al responsabile dell’Area Amministrativa con contestuale acquisto di un apparecchio telefonico tra
quelli disponibili nell’offerta tim del MEPA;

 per la gestione dei procedimenti amministrativi mediante le varie piattaforme informatiche occorre attivare una
nuova utenza di telefonia mobile per l’area tecnica, contestualmente all’acquisto di un apparecchio telefonico
tra quelli disponibili nell’offerta tim del MEPA;

Visti i piani telefonici aggiornati al 2018 e il listino prezzi degli apparecchi telefonici disponibili per l’acquisto mediante
rateizzazione bimestrale da addebitarsi sulla bolletta dei consumi del servizio di fonia e dati;

Dato atto che sugli impegni già assunti per il servizio in parola ci sono somme sufficienti per dare copertura a tali
integrazioni contrattuali e pertanto le modifiche non comporteranno alcuna variazione degli impegni sufficientemente
capienti;

Dato che si procederà mediante ODA sul MEPA ad effettuare:
- il cambio piano della sim in dotazione al Responsabile della Area amministrativa che passera da piano “TIM

SMALL” A TIM EUROPA con ulteriore addebito della rata bimestrale per il comodato d’uso dell’apparecchio
telefonico tra quelli disponibili Listino Smartphone TIM Business e su indicazione ricevuta dal responsabile
dell’Area Amministrativa;

- L’attivazione di una nuova utenza telefonica per l’area Tecnica con piano tariffario “TIM EUROPA” con ulteriore
addebito del canone di servizio e della rata bimestrale dell’apparecchio telefonico tra quelli disponibili Listino
Smartphone TIM Business e su indicazione ricevuta dal responsabile dell’Area tecnica;

Ribadito che tale integrazione contrattuale non comporterà alcuna modifica sugli impegni precedentemente assunti
per il servizio da erogarsi nell’anno 2018;

Ritenuto di provvedere in merito attivando le procedure di ordine diretto sul MEPA affidando il servizio alla società
Telecom ltalia S.p.A già affidataria dei servizi di telefonia mobile con contratto n. 88811219274;

DETERMINA

Di approvare quanto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di procedere mediante affidamento diretto sul MEPA al cambio piano della sim in dotazione al Responsabile della
Area amministrativa che passera da piano “TIM SMALL” A TIM EUROPA con ulteriore addebito della rata bimestrale
dell’apparecchio telefonico tra quelli disponibili Listino Smartphone TIM Business e su indicazione ricevuta dal
responsabile dell’Area Amministrativa;

Di procedere altresì all’attivazione di una nuova utenza telefonica per l’area Tecnica con piano tariffario “TIM
EUROPA” con ulteriore addebito del canone di servizio e della rata bimestrale dell’apparecchio telefonico tra quelli
disponibili Listino Smartphone TIM Business e su indicazione ricevuta dal responsabile dell’Area tecnica;

Di dare atto che questa amministrazione ha già attivato un contratto di telefonia mobile con la società TIM;

Dare atto che tali integrazioni non comportano alcuna modifica sugli impegni precedentemente assunti per il servizio
da erogarsi nell’anno 2018 e che i costi aggiuntivi di tale modifica rientrano nello stanziamento disponibile per il 2018
nei relativi impegni;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che(verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il
regolamento sui controlli interni adottato dall’ente):

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;



Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing. Gian Luca
Lilliu;

Di trasmettere il presente provvedimento:

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

L'ISTRUTTORE
DESSI BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


